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Cudzoziemcy zatrzymani podczas weekendu; papierosy bez
akcyzy

17.11.2014

Podczas minionego weekendu, w wyniku działań prowadzonych w celu
przeciwdziałania nielegalnej migracji, funkcjonariusze
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali lub ujawnili 18
cudzoziemców, którzy naruszyli obowiązujące przepisy i przebywali w
Polsce nielegalnie. Zatrzymano również trzech poszukiwanych
obywateli Polski oraz ujawniono 5 Polaków, którzy posiadali nielegalne
wyroby akcyzowe.W piątek, 14.11., funkcjonariusze z placówki w
Tuplicach zatrzymali jednego, a funkcjonariusze z Kłodzka dwóch
obywateli Ukrainy, którzy posługiwali się nieuczciwie uzyskanymi
wizami.

Podczas minionego weekendu, w wyniku działań prowadzonych w celu przeciwdziałania
nielegalnej  migracji,  funkcjonariusze  Nadodrzańskiego  Oddziału  Straży  Granicznej
zatrzymali  lub  ujawnili  18  cudzoziemców,  którzy  naruszyli  obowiązujące  przepisy  i
przebywali w Polsce nielegalnie. Zatrzymano również trzech poszukiwanych obywateli
Polski oraz ujawniono 5 Polaków, którzy posiadali nielegalne wyroby akcyzowe.
W  piątek,  14.11.,  funkcjonariusze  z  placówki  w  Tuplicach  zatrzymali  jednego,  a
funkcjonariusze z Kłodzka dwóch obywateli Ukrainy, którzy posługiwali się nieuczciwie
uzyskanymi wizami.
Cudzoziemcom w konsulacie w swoim kraju wystawiono wizy z możliwością wjazdu do
Polski w celu prowadzenia działalności gospodarczej, faktycznie natomiast podróżowali
oni  do  innych  państw  Schengen.  Nielegalnie  w  Polsce  przebywali  Mołdawianka
zatrzymana  przez  funkcjonariuszy  z  Gorzowa  Wielkopolskiego  i  Ukrainiec,  którego
kontrolowali strażnicy z Jeleniej Góry.
5 obywateli  Ukrainy zatrzymali  w sobotę,  15.11.,  funkcjonariusze z Kłodzka,  Tuplic i
Wspólnej Niemiecko – Polskiej Placówki w Ludwigsdorfie; 2 obywateli Libii ujawniono
natomiast  we  Wrocławiu.  Wszyscy  cudzoziemcy  w  Polsce  przebywali  nielegalnie  –
przekroczyli dozwolony okres pobytu w Polsce bądź na terytorium państw Schengen lub
też nie posiadali ważnych dokumentów.
Czworo obywateli Ukrainy zatrzymano 16 listopada w wyniku działań prowadzonych pod
kątem  przeciwdziałania  nielegalnej  migracji  w  Gubinku  (PSG  w  Zielonej  Górze  –
Babimoście),  Kłodzku i  Kudowie Zdroju (PSG Kłodzko).  Cudzoziemcy skontrolowani w
okolicach Gubinka okazali  dokumenty uprawniające ich do pobytu w Niemczech – do



Polski  natomiast  nie  mogli  wjechać;  osoby  zatrzymane  przez  kłodzkich  strażników
granicznych nie posiadały ważnych wiz.
Wszyscy cudzoziemcy – wyniku wszczętych postępowań administracyjnych – otrzymali już
decyzje zobowiązujące ich do powrotu do kraju,  w którym mogą przebywać legalnie.
Muszą wyjechać z Polski w terminie 15 lub 20 dni.
Funkcjonariusze z Kalisza w niedzielę późnym wieczorem zatrzymali na autostradzie A2
dwoje obywateli Syrii, którzy do Polski wjechali nielegalnie. Prawdopodobnie jeden z nich 
posługuje się sfałszowanym dokumentem. Funkcjonariusze nadal prowadzą czynności w
tej sprawie.
Podczas  ostatnich  trzech dni  ujawniono również  5  obywateli  Polski,  którzy  naruszyli
przepisy kodeksu karnego skarbowego i posiadali papierosy, tytoń i spirytus bez ważnych
znaków  akcyzy  skarbowej.  W  Kudowie  Zdroju  dwóch  mężczyzn  funkcjonariusze
wylegitymowali  14  listopada;  podczas  tych  działań  zabezpieczono  28,5  l  spirytusu  o
wartości 2,5 tys. zł, prawie 4,5 tys. sztuk papierosów o wartości 2,6 tys. zł oraz 3 kg
tytoniu – 1,8 tys. zł.
Kolejne ujawnienie papierosów bez polskiej  akcyzy miało miejsce w niedzielę,  16.11.
Funkcjonariusze z Placówki SG w Poznaniu – Ławicy na dworcu głównym PKP ujawnili u
mieszkańca powiatu jarocińskiego 200 paczek (po 20 sztuk) papierosów różnych marek, a
wyniku dalszych czynności kolejne 58 paczek.
Kilka  godzin  później,  również  funkcjonariusze  z  Poznania,  ujawnili  500  paczek
papierosów, które w pociągu relacji Warszawa – Berlin przewoził 36-letni mieszkaniec
województwa lubelskiego. Łączną rynkową wartość papierosów zabezpieczonych przez
PSG w Poznaniu – Ławicy szacuje się na prawie 10 tys. zł.
60 tys.  sztuk papierosów o wartości  ponad 35,5 tys.  zł  ujawnili  w tym samym dniu
funkcjonariusze  z  Gorzowa  Wielkopolskiego.  Nielegalny  towar  znajdował  się  w
samochodzie zatrzymanym do kontroli w Słubicach; do posiadania przyznał się 20-letni
kierowca,  mieszkaniec  powiatu  strzelecko –  drezdeneckiego.  Okazało  się  również,  że
tablice rejestracyjne pochodziły od innego pojazdu, a oryginalne tablice ukryte były w
bagażniku. Podczas dalszych czynności ustalono również, że kierujący od niemal dwóch
lat posiada zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych. 20-latek będzie więc odpowiadał
nie  tylko  za  posiadanie  i  przewożenie  towarów,  które  nie  posiadają  ważnej  akcyzy
skarbowej.


